Republisa @ Kosoviis - Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Gjakovés - Opétina Djakaovica - tunicipality of Giakava

fﬂ:ﬂ)} ARKIVA DALESE {%
’ (ZLAZNE ARHIVE ;
&\/ OUTPUT ARCHIVES > =i
N2 ~p
Nr.!nv.‘ﬂr@ k-"'L\ 'ld s l’\" !{l‘g,uugyil%'.h. R

7 - , 2
DetalDatumiDate — = O, O\ .27

Gjahovi - Diskovica - Giakova KO NTRATE

Numti i kontratés: 1 632-24-11698-5-2-1/C1040
KOMUNA E GJAKOQVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TRIANGLE SH.P.K.; GeoMetri SH.P.K., rr.Brigadal23,
Suhareké, me nr.unik 810048167 & 810165797, e pérfaqésuar nga Arian Bytyci (ne vazhdim “Kontrakmesi™),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Riparimi dhe mirémbajtja ¢ QKMF-s¢ 1, Orize, Dardani dhe Erenik me numér identifikues: 632-24-
11698-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-24-129-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Riparimi dhe mirémbajtja
e QKMPF-sé 1, Orize, Dardani dhe Erenik

No. Lot
1 Riparimi dhe mirémbajtja e QKMF-sé 1, Orize, Dardani dhe Erenik
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 138,985.00 €(njéqind e tridhjetd e tetdmijé e néntéqind e tetédhjetd e
pest euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues { ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos I nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

Tenderi i Kentraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(ferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria};

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbéing kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Vv lutemi referojuni kétij mumri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qg lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kan# t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Auteritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me post#, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré g ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim 1§ pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, p&lgimi, miratirai, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté ne formé
t& shkruar dhe fjalét “njofton”, "vértetojs"”, "miratoj "ose'vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur ng gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Koutraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-24-11698-5-2-1/C1040

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht
shénuar né formularin ¢ kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q& té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (t€ cilét) &shté pals ng kontratg dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumé&n sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent {
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s€ punéve dhe pér t€
gjitha hellgsitg duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Ilogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t# thot# Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g& i percakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilgs Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankiersve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet 1€ paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhé&nies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géltimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta p&r pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi b&het ng bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin € njé pjese té¢ kontratés s€ tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé€rmbushin kérkesat e
pérshtatshmériség.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi géshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po t§ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose pundtordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhe gé e tejkalon
até té periudhgs s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéher te
Autoriteti kontraktues, me kérkes8 dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla per
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale & treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jand t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj¢ defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércakinara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ate né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit t& Kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté 1 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mairjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjatg realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,



7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgjg t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshirg lcjen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé & personeli i tij, t& af€rmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t# kontratés, ai nuk do
t8 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim parapralk me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p#rfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e b&r€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q€ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t&é punimeve do t& b#hen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiisisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj¢ kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve q# jan& pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher# pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jet# pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévenddsim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana € Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh#m 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&ém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, ireziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t§ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs {pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén, dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim ¢& ka p#r qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofi& se koniraktuesi nuk ofron njé& sigurim t& tillé atéheré kountrata de t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 Né& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshre dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Wése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né Kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéher& programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit i€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t8 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurcjé siguring né vend-punishte gjaté gjith& periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryetja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté plrgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t€ marré
parasysh kufizimet ne pesh# kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté € cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta qé ai synon t& ndérmarr¥ para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar,

15,3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené ngé vonesg
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& perindhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n&¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizalimet dhe Pungt do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t# plotésoj ato brenda atatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés s tij vonochet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj# obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ng& Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket$ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka té& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues.do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhé&né e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Koniraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autovitetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfisko)é& garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né njé kontraté me njé palé 1& treté ng koston e Kontraktucsit pér offimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacicnin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta p&r tu kontrolluar n& vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-n&nshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqgesg
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punds né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shé&nimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kKontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkes& duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundégsia t'i riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jant refuzuar, por ké&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vet&m nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméro] “Menaxherin e Projektis”, 18 cekur né KVK, i cili do t& jet® plrgiegjés
pér mbik&gyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré ¢ fillimit t& punéve ¢
deri ng skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér rapertim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qgllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrolloj& cilésing e punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specitikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé kompenentét dhe materialet te dorézohen né koh& n¢ vend pér ti lejuar
autoritetit kentraktues qe t& vazhdojé& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé n# k& aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragese
ndonjé arsye p&r vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gtarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q&
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj&¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurds lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklaraté per piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten ng t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspett qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T& gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &sht# gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t& ndikoiné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 N#se Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ Kontratés, ateheré
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me auteritetin kontraktues do te kerrigjojné dhe kompensojn€ situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraklues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
[nteresi do t& llogaritet nga data n# t¢ cilén pagesa duhst t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &sht béré me vonesg, e
rregulivar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér t& cilat nuk #shté dhéné normé ape ¢mim nuk do t§ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare &
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jii formular, gé i
bashk&ngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ p&rmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e vee, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 1€ pércaktuara ng KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé @



pranueshme pér Auloriietin Kontraktucs né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma c garancis€ duhet t& reduktohet né ményr& progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t8 paguhet pér parapagim,

26.2 Keontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj sc pagesa paradhénic &sht pérdorur né két¢ ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin € Projektit,

26.3 Purapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcicnale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kurulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e puné&s sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pungs s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Poramasés dhe Parallogarisg, vlertn e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b} WN¢ rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb& vlerén e akiiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punds s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vons se 90 dit# pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né& detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t§ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith€ informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te p&rfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén dubet paguar
Kontraktuesi né& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar t€
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ njé pjess t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari p&r két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontratg.

(€) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjatje e till8 ndodh, até¢heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& p&rkohshém ose final de té
behet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t§ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qg
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktsn 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindgrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do 18 b&het pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar ng ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t# pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kountraktuesit ose:

a) t'i léshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th&ng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datgn n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jan& p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by t8 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 N&se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj# periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 18shuar certifikatén ng dit¢n e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& puné&ve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérderim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1§ heqgé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t# béj& ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjesjésia mbi Defcktet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢de veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhgs se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
ze¢vendésimi ose rinovimi #shté béré pér kénagssing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) t& kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t8 ¢ilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi gshté arritur, nuk &shtg ng
gjendje q& té marrs masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés sé pérgjegjssisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéherg kur té jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén n& t& cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tille & autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do té lgshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré té tillé q& t& jetd i kénaqur autoritet! kontraktucs.

35.2 Punét nuk do 18 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur l8shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t# jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
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a} déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& két€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, os¢ me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoritet! Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontrat¥n né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi nd&rpreng punén pér 15 dit# rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérpretje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpres& apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat p&r shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& p&rmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler#sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé& pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare & &hté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& béje
vlerésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng
até né& njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit&ve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast s¢ udodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
ésht# e mundur duhet t'{ siguroj punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjets 15 dit, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t§ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né& gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa aft&, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen € kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé 1&shimit t& shkresés né fjalg dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sig &shté cekur ng¢ KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1% hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Lmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pungt do
t& konsiderchen té jené pron# e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrat¥s nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrellit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj k#ts. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndgrpres punén sa mé shpejt q€ éshté ¢ mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
sht& arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e mundshme.
Nése cilado Pals e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& I pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet per
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pErpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojg:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge paltt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-24-11698-5-2-1/C1040

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatds né KPK

Pérshkrimi | nenit Neni, Nr.

Ligji { zbatuesh&r 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do i€ jeté gjykata
pérkatése n& Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté giuha shqipe.

Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
e sigurisé s& ekzekutimit 10% i vlerés se kontratés me vlefshm&ri prej
13 muaj.

Pérgiesiasia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

CTEICEIE: ' (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Sigurimi i e ial AT udhe
Kontraktuesit ndo_njé Pl ese 1€ tyre, mat_erla et apo 1_mp_1antm gjate periudhés

mbi t& cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpes rrezigeve t§ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q€ punét e
pérhershme né gdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kerkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévend&simit t& plote;
(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale é&shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:
(i} e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshté i pakufizuar
e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pé&r Programin e azhurnuar &shté 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté menjéheré pas pranimit te kérkesds se
Menaxherit te projektit pér fillim t&€ punimeve
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do t& jeté 12 muaj.
Deémet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té€ gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér ditg.

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &sht€ 10% ¢
Cmimit final t& Koniratgs.




Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

Inspektimi dhe 991 Ekipi p&r menaxhimin e kontratésdo t& caktohet me vendim t& ZKA.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté&: nuk ka pagese paraprake

Mbajtia e Parasg 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: nuk &hté e nevojshme

Shkaqet pér 301 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 5 dit¢ para fillimit t&

kompensim punimeve.

Pérgjegjtsia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shtg 90 dité.

Defektet

Pagesa pas shk&putjes | 3%.1 Pérgindia q& do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané& pérfunduar, g&

sé kontratés pérfaqéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar t& punéve ¢ pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore € 42.2 Koemisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i rregullave

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet

me procedurd ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

gjvqésore né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RENOVIMI | QKMF-ve NE GJAKOVE

LOKACIONI: GJAKOVE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VEREJTJE: |
Gjata reallzimit 18 pozicioheve te kesa] paramase duhet referuar edhe: Pérshikrimi Teknik | Projekti, Detajet, Skemat grafike
dhe Specifikimet Teknike, Gmimi pér gdo pozicion duhet té perfshijé: Blarjen, furnizimin, portin, punin, Y
lidthjet, sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht funk i (te kompleluar), garancing, prezentimin e certifikatave per
produketet dhe certiffkatave té prodhussye me standarde 1SO dhe & prodhohen n# pérputhje me EC- standardet. Gmiml
duhet té parfshijé gj htu té gjitha m shpenzuese deri né vuarfen nlt puné, Llogaritja e sasive pérfundimtase do t&
bithet pas perfundimit (& pozicioneve, Té dhinat teknike, dimensionet, sasitd, et]., népérmjet kosaj kontrate duhet té jeng me
15U - Sistarmi Ndérkombétar | Njésive (International System of Units), T& gjitha praduktot e propozuara duhet (2 shoqérohen
me njé certiflkatih cllésie t8 prodhuesit dhe t& miratuar paraprakisht nga jyritsl. N& rast puthjeje midis
dhénave nis paramase dha Pershkrim Teknik,ku pershicrimi teknik gjithmané duhet te marrot | pari, duke pérjashiuar rastet o
o teknike eventuale ku faméef eshte se duhet miratuar zgfidhja. Nése pér shkak 18 neglizhencis
né punk shkaktohet démtim n@ zonén pérreth kantierit dhe brenda lantlarit, atéherd pérglegjésia pér rregullimin i takon
Kontraktor/t. Materiali | demoluar qi nuk ka ndonjé viers konsidershet prond e pronarit dhe pronari do 18 japé udhEzime pér
asgjésimin ape deponimin e materialit té demoluar, ndiirsa demolimi dhe transporti jané pétrgjeqjesi e kontraktorit. Ne rast
imi te nje pozicioni ge nuk eshte parapare te demolohet,zovendeschet apo riparohet pergjegjes per demin eshie
ki ktarl dhe eshio | detyruar te e rregullo).Gmimi pér skeler duhet (2 périshihet ng gdo pozicion ku nevojiten pér
pérfundimin e punimeve apo realizimin e atlj pozicloni. Gmimet duhet té pdifshijné gdo aktivitet tjetér g nuk pbrshkruhet
Kétu, por gé éshté | nevojshém pér pérfundimin e p apo in & poziclonit, Kontraktorl éshté | detyruar (& beja
matjet e té gjitha pozicloneve qi jand plapifikuar t& ndryshohan apo renavohen, para fillimit t& prodhimit dhe furmizimit.

A RENOWYIMI | CBJEKTIT QORIZE
1 PUNET NDERTIMORE
1.01 PUNET PARAPREGADITORE
. H)gsla Cmimi njésl | gmimi total me
) &
Nr Pérshkriml Matése Sasla me TVSH TVSH
Pergaliia e komparise dhe bartja & paisieve qa
mundesojne reslizimin @ punimave ne vendpunishte, Ne
1.01.01 femim te parshihet dhe slauriml | vendpunishles per komplet 100 500.00 € 500,00
reallzirin @ punimave ne menyren me te sigurte
(rrethimi | purishtes),
Grganizimi | punishies dhe depave, fumizimi me materizl
dhe ndérimi i rmietit 18 parkohshim @ ulésjallasit,
kanalizimit, rretit elaktrik dhe ndrigimit té kantiant,
10102 vendosjn & kontejnerit pér 2yran & menaxhimil 1§ kempiet 1.00 50000 € 509,00
projektil She vendosja e WC kablnave pér nevojat ¢
unélordve.
Te behel desmontimi, zhvendosja dhe daponim| |
perkoheshern | invertarit dhe palsjeve na kihina ne te
1.01,03 |cilat de te renovohen, pas perfundimit te punimsve e komplet 1.00 E0000 € 0000
bahat Aipozliclenim] dhe funksionalizimi § plote |
&l va
Te behal furnizimi me malerdal si dhe vendosja @
shenjave paralajmeruess duke perfshira organizimin
101104 dhe keordlalmin e aktiviteteve ne manyre ge palet komplet 1.00 1.000.00 € 1,000.00
tpacientet) te kryaln sharbima ne kete qendar
Gjithsej totall me TVSH - POZICIONI 1.01 2,500.00 €
1.02 PUNET E NGJYROSJES
- Njésia . Cmimi njési | Gmimi total me
Nr. hkriml a
r L) Matese | S35 me TVSH TVSH
Fumizimi rme matarial dhe ngjyrosja & mureva dha
plaloneve me dy shiresa ngjyrd me bazé polluretani me
aftsi t8 madhe t8 pastimil s SleColor Puran, Para
ngiyrosjes duhet 1 béhet trajuml adekust | sipérfages 3
10201 lverj bazbiprimer pér enterier | SIoPrim Plax pér m 94000 200l€ 1es000€
reduktimin @ shkallés s& apsorbimit t& bazés, par
pemirésimin € shkalés s8 ngjifes, slj, Nuanca & ngjyras
percaklohet ne koordinim me organin mbikgyres
Gjithsa] totati me TVSH - POZICIONI 1.02 1,800.00 €
1.03 PUNET E NDRYSHME
. Mjésia Gmimi njésl | Gmimi total me
Nr. P&’
srshkeiml Matese | o5 | me TvSH TVSH

4. SH.
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Pastrimi | 1€ réslsham i objektil duke pérfshicd paslimin e
pluhurit, pastimio e drilarave, dyerve, dyshemeve dhe

1.03.01 |nyjeve sanitare me mjets higjienike dne dezinfektuese komplet 1.00 400.00 40000 €

nga branda dha jashté duke pérfshiré edne pastrimin ¢

parteril dne pérgadilja pér pranim-dorézim b objeklit
Gjithsej totali ma TVSH - POZICIONI 1,03 400.00 €
REKAPITULLIM} - RENOVIMI | OBJEKTIT ORIZE

1.01 |PUNET PARAPREGADITORE 2,500.00 €
1.02 |PUNET E NGJYROSJES 1,880.00 €
1.03 |PUNET E NDRYSHME 400.00 €
Gjithsej totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE 4,780.00 €

B RENOVIMI | OBJEKTIT TE QKMF-SE « ERENIK
2 PUNET NDERTIMORE
1.01 PUNET PARAFREGADITORE
. Njésia . cmimi njési | Gmimi total me
Nr, Parshkrimi Sasia
Matése me TVSH TVSH
Pergalifa & kompanise dhe barlja ¢ palsjave ge
mundesojna raalizimin & punimeve ne vendpunishite, Ne
2.01.01 |cmim te perfshifet dhe sigurimi | vendpurilshtas par komplet 1.00 500,00 € 50000
reallzimin & punimeye ne menyran me la sigurie
(rrathiml | purishtes),
Qrganizimi i purishles dha depove, fumizimi me matanal
dhe nd@rimi i rietil t& pérkohshém (& uj@sjellesit,
kanalizimit, rrietit elekirik dhe ndrigimit 1& kantieril,
Eoios verdos]a e konlejnerit par zyren @ menaxhimit t& kamplat 1o 50000 € 500.00
prajeklit dhe vendosla e WG kabinave par nevolat &
pundioféve
Te behet demantimi, zhvendesia dhe deponimi |
parkoheshem | Invertant dha paisjava ne klhina ne ia
2.01.04 |cilat do te renavohen, pas perundlmil te punimeve L& kamplet 1.00 EO0O0 & 50000
behet Apezicionimi dhe funksionallzimi | plote 1
etemenleva.
Te behat furnizlml me matarial si dhe vendes)a €
20104 shenjave para1a1merulslsa duka perfshire organizlimin komplet 100 1,000.00 € 1,000,00
n € akliviteteve na menyre ge palet
i ne kata gandar,
Gjithse] totall me TVSH - POZICIONI 1.01 2,500.00 €
1.02 PUNET E DEMOLIMIT
. Njésia s Gmimi njésl | ¢miml total me
1l hkriml
N s, Matése | 5% | "me TVSH TYSH
Te bshet demalimi | konslrukslonll {e kulmit me te gjitha
shiresat pereleliase darina pliaken beten arme, Me 5
2020 cmim perfahihet Iransperti | mbalurinave ne deponin & m 20,00 fpo 3,800.00
caktuar nga kormuna der ne 10 km distance
Te behel demolimi, gerryarja & fasades dhe pergadija
per punimin & fasades $& re, ne cmim parishinet
demenlimil te giilha pengesave te cilal pengojne na
2 02 02 |realizimin ¢ pozicianit, si njesit & Jashtme te kimave, m* 89400 2,00 1,786.00
trupat ndrigues, kameral a te tigra si dhe rivendosja e
pozicionet parapraka gjer ne funksionatizim te ploe le
alamanlava,
Te behet dernalimi | drilarave ekzisluese dhe ransporti |
2 02 03 |mbelurinave ng deponin @ cakar nga komuna gerl na cope 1400 2000 2B0.00
10 km distance.
Ta behel demolim| | rrethojes matalke ekzisluess duka
paifshire adhe bazen ¢ betonit ne tare permelrin & \
20204 parcelas se ohjeklil si dhe transport | mbetutinayve ne m 1es.00 1500 277504
deponin @ cakivar nga komuna ded ne 40 km distance.
Te behel demalimi | cllugeve ekzislugse nga llamarina si
2 02 05| dhe tansport | mbeturinave ne deponin & cakivar nga m' 13500 a.00 40500
kamuna derine 10 km disiance
Ta bahst demelimi | kimave ekzistuese si dhe lransparti
2 02 08|l mbalurinave ne deponin @ cakiuar nga kamuna derl ne tops 300 0.0 20,00
10 km dislanca
Ta behet demoliml { pllakave geramike dhe leracereve
lek plasel hytese te kampial objakiil duke perfshire dhe 3
22,07, rampen 5i dha transporti | mbetudnava ne deponin e m 4500 500 225.00
caktuar nga komuna deri ne 10 km dislanca,
Gjitl"liélo] totali me TVSH - POZICION! 1.02 9,163.00 €




1.03

PUNET E MURATIMIT DHE SUVATIMIT

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasla

Cmimi njési
me TVSH

Gmimi total me
TVSH

2003

Furnizimi me material dha muratim| | murava me frashes
25 me bllage 14 argjilés s& pjekur tek piesa e dritareve ta
demoluara ta paragitura na projekt sipas pjeses grafike
{puniml | parapeti ma lanesi h=100 em), Fuga
harizontala né mes t& mureve dha raréva dhe pllakes 1
mbushat me shkumé montuese polluratanl pér
shtanglm. Ne cmim parfshinet suvatimi nga ana @
brendshrmea dhe punimi | pozicionil ma ts gjitha shiresal
gier ne fnalizim le elamentt identik mae siperfagen teter
Ia murave, te kalkulohet dhe zhvendosja & radialoreve
dha elemanteva te cilat pengelna na raalizimin e
pazlclonit,

4.00

A500€

180.00 &

20302

Fumizimi me material dhe suvatiml | mureyva te parapstit
18 muratuara tek pjasa s dritareva, ma malerlallac b3
perapérzier 3l ROFIX 540 {galgere+gimenta+agregal)
ase me materal 1§ ngiashém ma kashési 15 mm, Né
cmim t& perfshihet trajtimi paraprak i bazés me llag
sprucues ROFIX 670 ose material 18 nglashém, listallat
metalike par cakiimin a rashnésisd s& lagil, kéndorat
metalike, lstellat diateesa (anputzlesite) nya plastka ma
mjetd armiml dhe shifl vetngjitds pér dyer dhe diitare
dhe mbrajlja a té glilha pozlclonsve t& zdrukthtanss me
[afia té PVC-38 si dhe meta ¢ PYC-58 me fje qelgi par
pénercimin e llagit né gdo piess ku kalshst nga nid
materigl né tetin 5| blloge-beton.

10.00

GO00E

60.00 &

203,03

Furnlzlm| ma material dhe patinimi i mureve ma dy
shirasa glel-masa (sacila me rash#s| 5& paku 1 mm;}
ROFIX 225 ose matarial 18 ngjasham né t& giilha kthinal
1 cilat shirf@zohen mé Intensivishi nga personsli
(kthinat me plafon & léshuary

10.00

300€

30.00€

Glithsa] totali me TVSH - POZICIONI 1,03

270.00 €

1.04

PUNET E QERAMIKAVE

Nr.

Pé&rshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési
ma TYSH

Gmimi total me
TVSH

20407

[Furmzirmi me materal dha meashja 8 shkallave 15
jashime lek hyrjat nd cbjakt dhe myashja &
rampés/pjemings me pllaka graniti me siparfage L&
vrazhdé & parpunuar me Asks,

Td gjitha sipérfagat horizonlale, verlkals dhe ala t&
pierrEta t# vishen ma pllaka granili me rashési 2 om
duke pérfshiré edhe plasét antisone |a shkalléve dhe
cokllén me larndsi 10 cm nd pigs4t ku shkallét
achkohan me fasadén termoizoluess,

MNgjija L& bahat ma llag t& gimentos me rashés| min2
cm

Mgjyra dhe tekstura e pllakava (& parcaktohet nga organl
mbikayris,

45.00

85,00 €

382500 €

20402

Fumizimi me materlal dhe ngjilia @ pllakave & kuarcit
pér parapetin & 4 gjitha dritarave, Pllakat duhet t&
ngjiten me ngjités adekuat pé kuare dha né anén
aoshime dukat t kend 18 gdhendura kanalet pér
pengimin & redhjas sé ujlt né drejtim & muril, Parapsli
I& raelizahel me 1 pllaks 1 velma {pa vazhdime]. M&
mim té pérfshihet edhe mbylja & fugave me shiita
skspanduas hidroizalues dhe silikon sanitar,
Trashésla 2cm

Giergsia ~30 om (sé paku 2 cm duhet 2 dalin jashls
murit)

Hgjyra a bardhé

60,00

25004

1,500,00 €

Gjithsej totall me TYSH - POZICIONI 1.04

5,325.00€




1.05 PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT DHE DRITARET
. . Mjésia Gmiminj&si | Gmimitotal me
Nr. P N S
B Matise B me TYSH TVSH
“Fumnizimi trasport] dhe montimi i dyarve dhe dritareva nga FYC B0-BSmm, ma ngjyra ie hite ma hapja dhe kiperirn,
Cielql: Transparant | Tarmepan | 4x12x4x12x4 mm/Low-E + Argan .
Faneli termolzoiuas: STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich slemenl nga lamaringt & alumini ma trashési 1 mm ma mbushje
Purimi i dritarave duhet té béhet sipas skemis dhe pershkrimit duke perfshire hapjlen kendore dive kiper.
20501 Prodhuesi (KBE, Aluplast, Trocal, Rehau apo ndonjé prodhues eter me karakier t& ngjajshem). Mbylest hidraulik. Standard”
! Ne cmim pertshihet trajtimi, reguiiml | shpalstave dhe pedmetdl le mureve te dyerve ne dy anale muril me gjersi minimale
50 em nga kormlza @ derss apo dritares, me materal idantk apo te ngjajshem me siperfagen e akaistuese lo murlt pas
finalizimit l& pezlcionave
warajje: Dimenslonst a dyarva duhet 1 verllikohan ne vendpunishte dha do ts raalizohen ne koordinim me menagjarin a
kontrates.
PO Wi
Dritare katérkrahasha me hagje anésore dha kiper
a Dimensionat: 410150 cm Cops 400 95000 3,800.00
Dizajni sipas skemés 52 zdrukthtarisé ekristrase
POS Wo2
Dritare katérkrahésha ma hapje angsore die Kipar
g Dimansianet 540x150 cm eapa 200 1:400:00 2,800.00
Dlzalni sipas shamés & zdrukihlarisd ekzislusse
POS W03
Dritare katérkrah#she me hapjs anésore dhe kipar
¢ |oimensionet 470150 em cope 100 1,260.00 1,250.00
Dizajni sipas skamas 38 zdrukihtarisd ekzistuese
POS Wo4
[iritara kal@rkrahéshe me hapja andsore dhe klper
q Gimansianat 320150 cm cope 4,00 BSQ.00 3,400.00
Dizalni gipas skemés sé rdrukihtarisé skeisiuese
POS W5
Dritars katérkrah&she ma hapja anésore dhe kiper
a Dimansional 32080 cm cops 200 350.00 TO00.00
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarisé ekzisluese
Glithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.05 11,950.00 €
1.06 PUNET E KULMIT DHE FASADES
Mjssia Gmimi njési Cmimi total me
Mr. Pérs Sa
hktim| Matésa ik me TVSH TVSH

Fumizimi dhe puniml | kanstruksionit bartds dne mioulesés sa kulmll duke parfshird, mbajtesit kryasor me dy broza td
lartéziva t& ndryshma, brinjst (mahitey, mbulesa nga sandwichpanel, kapakle kulmargve, kapakét e lugjevs dha
2 06 01 | gérmugave, Ullugst vertikale dive horzontala, pikoret & murgye, M8 emim t& perishinen t gjitha mijetet Idhésa si lamaring 18
parforuara, pllaka dha kéndore metalike pér lidhjan & trarfve, Bulonal ankerues g&r fiksim né pliaka, gozhda, vida dna mjstet
tjera t3 nevelshma

KONSTRUKSIONI | KULMIT | NENKONSTRUKSION|
Trard drurl me dimensiane t& plota 10x12 crm pér
konstrukslonin bartds t& punuar sl mbajles me raré
horizontal né dy nivela dhe vertikale nd dislanca aksiale
70 cm 3
Ta parshihan shiyillat nga drur,shtangimel m 49,50 G0 12.375.00¢€
Lidhjzt mes slementeves t& behan ma shirla & perfonsar
melalik, guzhda dhe vida t& madhésive adekuata

Fiksimi n pllakén a batonit me anker bulona né gdo 140
o,

20602




PUNIMITKULMIT NGA SANCWICH PANEL
Fumilzimi me material dhe punimi | kulmeye me shiresat
e definuara sipas projekit:

Mbulesa me sandwichpane! =10cm (me mbushje
paliuratany, 8 montchen sipas inslruksionayve ta
206,03 | prodhuesit, me te gjilha lidnjet dhe akcesoret & m 72000 2500 € 18,000.00 £
nevojshem ne objektin @ dyqanave
+ Trajet & druril 5 % 8 cm
He cmim la parfshinen te giithe mjetet aksescrote
nevajshem per lidnjen, fiksimin & trajeve le
druritderasave llstelave dha fequilave
KAPAK PER KULM ARIN DRE GERIMUGAT
Elermanta nga llamanna e mafshél e plastifikuar, 18
prafiluara né formé "N" me gjerésl 25+25 cm né
pikelakimin e rrafsheve 18 keimeve e me mbyllje t& ploté
té hapésirBs né mes 1@ brinjéve 18 mbulesés duke &
2.06 04 | profiluar dhe pershlatur llamaringn né mes & brinjéve, m' 128.00 15,00 € 1,820,00 €
per te dy mafshat & kuimeve.

Sjeresia & shpalosur e lamarings |6 cm
Ha gmim t& pérfshinen 1 gjitha mjalet idhése pér fiksim -
vidai o=e "nitne" mbi pdo brinjé dha na mes {8 fushés

dhe mielet fiera 18 nevojshme.

Fumizimi me malerial dhe punimi dhe monlm | elemanleve b ndryshma nga lamarina e mafsnét e plastifikuar me Irashési
20605 O&mm, me & githa elementet e nevajshma pér sigurimin ¢ padapérueshmarise s& ujit s, pikore, hinka uigmiladhase,
olluge herizontals dha verlikale e,

Uluge vertikala 110:x7110 mm pér L& kuimi | pjamat, t&
punuara nga lamarina e rrafshat e plaslifkuar me
rashési 0.8 mm ma ngjyrd 18 hifé duke pérshirg plesst |
000 10 900.00
fazonike {kthesat}, mbajlésil dhe elamentet ljiera & i o Coos &
nevajshme pér fiksim/ankerlm.

2.06.06

Ulluga horizontale

Ulluge harizontale noa lamaring e mafshét ¢ plasifikuar,
me prars térthore gjysém harkore me diametér 2150
2.08.07 |mm né & keldr anét s kulmit m' 145.00 10.00 € 1,460.00 €
M& gmim té pérfshinel montlml me 4 gjithé mbajiésit e
vandosur né distancé sipes standardave si dhe kapaket
skalor,

Pikore skajore né lormé té shkronjés "L" @ punuar nga
llarmarina e rafshél ¢ plastfikuar me Irazhesi 0.6 mm 2

monluar pergjaté skajeve 12 dyshemeasé sé démasave. m' 14500 Gt 2475008
Gierbsia & shpalosur 30¢m.
Veshja verikalafanésore o srehéve me llamariné & 5
Irafsh8L i plastifiaar me trashési 0.5 min. i g0 00E 1880008

Fumnilzlml ma matarial dhe punimi | fasadas

termpizolusse 1 tipil SteTharm Vaiio npga prodhimel a

«ompanisé Sto ose sistem tjetér | ngjashém i

prodhuesys ere,

Slstem] StoTharm Vario duhet 18 realizohst me shirasat

sl né vijim:

+ Ngjitas | Stolevell Unl

+ Tameizalim | Austrotherm EPS AF - =10cm

+ Rrjat® Armimi | Slo-Slasfasergewebs

+ Dy shitresa masé amuasa | StaLevel Uni

2.06,10|+ Lyerja bazé | SwPulzgrund Nature e 83200 26,006 24,232.00 €
. = Llag struktural crganik | Stelspalil Kratz K 2.0 mm

= Mglyré vatpastruesa | Stolotusan

W& gmim duhel t& pérfshihen t& gjitha elemental ljera t&

nevashme si profilet bazs, profilet kéndore ma rials,

proflet e PYC -s& me plkora, kunjat priorcues 1@

plastikés, rondelat termalzoluasa, listallat dilatuese

(anpulzlaiste) per dritare dhe dyer, shirlat ekspandues

hidrolzolugs, profilet Reksibile pér fugal @ dllatimil né

fasadé, mbajtésit kanzallé pér dritare dhe matariale tera

sipas udhézimeve 18 prodhuesit 18 sistemit kmmolzoiues,

2.06.08

20609

Fumizimi me material dhe puniml | ¢okilés dekorative
nygaprodhimet @ kempanise Sto 0se sistam fatar &
ngiashém |& prodhuesve (eré ne lere permelrin 8
objektit duke perfshire dhe pjeset anesore te shkalleve
dherampave ne hyis 1& objekilt Coklia tarmoizoluese
duhel & realizohet me shiresal & né yijim;
» Lyarja baza | SlaPrep Contacl
- Mglltés - masa hidroizaluase | StaFlexy
« Termoizellm | Austratharm XPS 20 | =5 cm
+ Rejeté Ammilim| - Sto-Glaslasergawebe
+ Dy =htresa masé armuese | StoFlax

+ Lyarja hazé& | StoPutzgrund Mature -
20811 | o dakorativ shumangiyrsh | StoSuperit ik 2.0mm | ™ 220400 a2E 5260006
Coklia duhel |& reallzohet npa kuota 0,00 der né
kuotén -0.50 ose rralh 15 cm thallési nén nivelin ¢
{rotearit t& parfunduar pér 1 shmangur ekspozimin nga
uljet @ mundshimea (& tratoarit,
N gmim duhet (& pérfshihen W@ githa slamentat {jera 1@
navojshme st profifel baxd, profilet kéndofe me mets,
profiet e PVC -s& me pikare; kunjat pérforcuss i@
piastikia, rondatal termoizoluese, shiftat ekspandues
hidrolzolues, profilet Aekaibile p2r lugal @ dilatimit ne
fasadé, dhe maleriale fjera sipas udhézimeve 1@
prodhuesil 18 sistamit termolzolues,

/. SH- M. —



Fumilziml dha montimi i pikareya nga alumini si lpl
Gutmann Panstarbank 55 40, Gjerésia & pikores duhet
1 jet& =& paku 15 dha Bshis né vardsl td Irashasise s
shlrastis lermoizoluese ashiu qa pikorja 4 Jetd s paku
4 cm larg nga fasada

Materlall: Alumin i plastiikuar

MNajyra: E hirtd - RAL 7016 Matt

M@ gmim 1 pérfshihet adhe goma izoluess vetngjitése
EPDM UDM0-25 pée mbyla ta fugs mes pikares dhe
fillt té clritares,

20842

60,00

2500 €

1,500.00 €

Furmlzimi dha montimi | kapakéva skajor gg munddsajnd
dilatimin e pikoreve & aluminlt si kapaku t pit Gutmann
2.06.13|BF4005-2 . Mumii i nevajshém 2 copé per dritare.
Materiali: Alumin | plaslifikuar

MNojyra: E hirté - RAL 7016 Matt

cope

28.00

500 €

130,00 €

Gjlthse] totali me TVSH - POZICIONI 1.06

69,612.00 €

1.07 PUNET E DRENAZHINMIT

Nr. Pérshhrimi

Njiésia
Matdse

Basia

Gmimi n)ési
me TVSH

Gmimi total ma
TVSH

Garmimi i dhaul pér hapjen @ kanalit dhe puselave,
nilvalimi i kanalit pas gérmimit, mbullmi| kanalit me
dheun & garmuar mé ngleshja ne gdo 30em, gdrmimi ta
behst me thellési sipas lemenit par ramje te graviletit. Ne
grmimi ta llogaritet vendosja & pablve Siguruese kur
kanali kalen thallsing 140cm, maljet e gipodezike!
2.07.01 | nivelat sipas terrenit skzistuas dhs kygjas ne
ndardsimjat, largimi | ujerava néntokssars sipas
neya/4s. Mbullmi 1 kanalil me dheun & gémuar te
larl8sisd se mbatur ne shiresa prej 30cmme ngleshle
pErkatéss. Dheu i tapart ta barte e dopnina & parapars
nga investitar,
Lloparile na metdr kub.

90,00

5.00€

450,00 €

Fumizim|, Iransporti dhe shirija @ rérés h=10cm ne fund

207.02 te kanallt mbi te ¢ilén shirihen gypat & dranazhés.

2000

1600 €

30000 €

Fumizimi, moushja dha vendesja ¢ zhavor lumit ms
2,07 02 |granulemetri 1-5em. Vandozal na thasd erjate na léré

90.00

15.00€

1,350,00 €

[garlme:rln & abjokiit =3.0m.
Furmizimi, transpertl dhs punimi i rrjstit Grenazhés me

gypa te brinjezuar dhe parforuar (HOPE) slpas projektit,
2.07 04 [Me ¢mim te logariten te gjiitha slsmanist e nevolshma
pér montim dhe kompletimin @ kalj pozicioni.

Llogarnite ne metér gjatasi,

267,05 @200mm

180.00

5.00€

90000 &

Furmizimi, transporti, mentml dhe punimi | pusetave
21000mm me alemanta le gatshma nga beteni MB-40,
plesa korike B puzetds te parforcohet me beton, N&
2,07.06 | pmim & Wogariten pjesat konike 5| dhe punimi | kinetds
me belon, shkallal matalike #22mm, dha te giitha pune
& nevajshme per k& pozicion

| lagarita na cope Thellsla sipas projekil

copa

4,00

150,00 €

BOOO0 &




2.07.07

|parafabrikvara nga betani MB-40 ma diamler

Furmizimi, transport! | dhe punimii konusay te

@1000/800mm, kapaku dhe unaza nga maleriali
Kompozlt B125 ma aRési mbajtese 0=30T dha ts gjitha

pune 8 nevojshme pér kBIE pozicion

copa

4,00

000 E

200,00 €

207.08

24709

|Fumizlml, transporl dhe shiria e shiresss s
pjectekstlit n2 tare siparfagen ku do te punchel

Fumlzlml me material dhe montiml i stirodur xps ma
=5cm si dhe shiresan e falise PYE mbi.

m

160.00

2000€

3,20000€

dranazha {kontakli dhe/zhavor), Gjsasintetika duhet ta
|até 315 gim? dhe duhel ti pérmbusha 1 gjilha kérkesat
leknike slpas normava dhe slandardeve né fugi par kala

mi

3B0.00

200€

F20.00 €

2.07.10|Kthesa @200mm, <43°

r_lx_!‘@ﬂali

capa

50.00

500€

25000 €

Gjlthse] totali me TVEH - POZICIONI 1.07

7.970.00 €

1.08

PUNET E NDRYSHME

208,01

20802

T bahat ingjizimi gjecdezik | leremt duke perfshina te
gjithe hapslren @ jashima ie abjeklt, me palsia adekuate
ma saklesi te larts

i

1850.00

100

1,980.00

Ta bahet furnizim| me materal s dha punimi | reelnojes
|matalike me panets (30} mathoja parbahet ne shtyllat
matalike HOP[JBUXE0x3 mm 8 cilat ankerohen na
shputat & belonil me dimenslone 30x30x30 cm, ndarsa
nbush|a behat me panel sipas detallt ta paragilur kek
piesa grafke. Me emim ashta kalkuluar gerrmimil
shputave ma dimension 40x40x40 cm si dha mush|a ma
zhaver 10 €m na tare perlmatrin & shputas & cila
betonohst me beton ke markes C-30/36. Ta perfshira
|ane te gilthe akesorat & navejshern gler ne finalizim ta
plote te slemantt Lartesia e mathojes te jete 130 cm,

189.00

40.00

7,560.00

20803

Ta behst furnizimi ma materia! si dhe punimi | portes
hyresa nga konstruksioni metalik, porta te jete & punuar
nga profilet metalike me dimensiona 40x40xAmm si dhe
mbushja & hapsiraya te jata me profile vertikaia me
dimensian 20x20x2mm, Olmansionet tolals la pores e
perbera nga pjasa meshgltess 300x130 cm ndersa plesa
me hapje aksiale per gasle te personave ta kate
dimensiene 100x130 cm. Shiyllat kryesora matalike te
[ane me dimenslone §0xE0x3 em, Ne cmim Jane &
parfshira ta gjithe akeseorat 8 necvjshem gler ng
finallzim le plote ta slementit. Raferohuni delsiit la portas

|me lallke.

cope

100

BOC .00

500,60




Furnizimi me material dhe ngjyrasja & murave dhe
plafongve me dy shiresa ngjyré StoCalor In. Para
nojyrosles duhat té bahet lrajlml adekuat i slpérfagas
ma bazafprimer par anterier si StoFim Plax par
208.04( 1 kiimin & shikallas s& apsorbimit t8 bazés, pér m2 || 167500 2:00 3,250.00
parmirdsimin = shkallss & ngjiles, et Mglyra StoCelor
in apllkohet pér le gjiths kihinat @ brandshme ne tars
siperfagen @ Murave.
Furnizimi me materfal si dhe montimi | Kimave invarter
BTU 18000 ma te gjilhe aksasarat & nevolshem, ne
cmim parfshihat dapertimi | murll si dhe funkslonalizimi |
208,05 piate | elementit duka perfshire dhe kyqjan na metin Eope SR S sy
alaktrik, Pozielonimi | kimave behst na kaordinim me
stafin menagjues te QKMFss
Fumizimi dhe montimi | ndricuesit LEC panal fip
|.ED PANEL per montm ne bllafen praj baloni (O3},
2 0B 06 | 50x60cm, 400, 4000Im, 4000K. Na emlm |ane ta cope 10.60 35.00 35000
perfshira ie gjithe aksasoret ¢ nevojshem gjerna
finalizim ta glots ta elemantt
Ta behat paslimi | gjilhe hapsiras branda rethojes sa
|parcates s9 JKMF-sa, nga mbatjet ndertimore dhe
shkurret 8 pa neve|shme na koardinim me menaxherin &
Eee konlrates, si dhe transportl | mbeturingve na depanina i 100 15000 15000
aktuar nga kamuna ded ne 10 km distancs. Me cmim
|parfshibet dhe rratshimi | teranit
Githse] totall ma T¥SH - POZICION) 1,08 15,510.00 €
REKAPITULLIMI - RENOVIMI | OBJEKTIT TE QKMF-SE - ERENIK
1.01 |PUNET PARAPREGADITORE 2,500,00 €
1.02 [PUNET E DEMOLIMIT 9,163.00 €
1.03 |PUNET € MURATIMIT DHE SUVATIMIT 270.00 €
1.04 |PUNET E QERAMIKAVE 5,325.00 €
1.05 |PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT DHE DRITARET 11,950.00 €
1.06 [PUNET E KULMIT DHE FASADES 69,612.00 €
1.07 [PUNET E DRENAZHIMIT 7,870.00 €
1.08 |PUNET E NDRYSHME 15,510.00 €
Gjithse] totali me TVSH - PUNET NDERTIMORE 122,300.00 €
c RENOVIMI | OBJEKTIT TE QKMF-SE - DARDANI
3 PUNET NDERTIMCRE
1.1 PUNET PARAPREGADITORE
: Njésia . ¢mimi njésl | Gmimi total me
Mr. PéErshkrimi Matbse Sasia me TVSH TVSH

]
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Pargalija e kompanise dhe barlja @ palsjeve ga
mundess|ne realizimin @ punimeys na vendpunlshia, Ne
4.01,01 |emim ta perfshinat dhe sigurimi | vendpunishles per paushall 1.00 5000 E 500,00 €
realizimin @ punimeye ne menyran me le slgure
(rrothimi | punishtes).
Organizimi | punishtes dhe depove, fumizimi me materal
dhm padie i | rjelit 18 pérkohsham té ujasjsliasit,
fanatizimit, mjatit elekidk dhe ndsgimit 1& kantisrt,
0142 vendosja @ kontejnerl par Zyren & menaxhimit k& komplet 1.06 GINE 5an.00 €
projaklt dhe vendosja & WO kabinave per nevojat e
un&Elonie.
Te behet demontimi, zhvendosja dhe depanimi |
perkehesham | Inveriaril dhe paisjgva ne kihina ne te
3,01.03 | cilat do te renovohen, pas perhundimit te punimave te kamplet 1.00 1,000.00 € 1.000.00
pahet dpozicionimi dhe funksianslizimi | plate |
alamentaye.
Gjithse] totali me TVSH - POZICIONI 1.84 2,000,00 €
1.02 PUNET E DEMOLIMIT
. - Njésia Cmimi njégsi | Cmimi total me
r, Pérsh i Sas
i rshkrim Matése Ia me TVSH TVSH
Te bahet demolimi | deres sa hyrjes dhe ditarave ne
3.02.01 |, - iplet objsktini dhe ransporti no depanl cope | 1200 e 2A000:
Giithse] totall me TVSH - POZICIONI 1.02 240.00 €
1.03 PUNET E RENOVIMIT
. . Njésia . Cmimi njgsi | Gmimi total me
Nr. rshkri sia
ey Matase| S22 | “me TVSH TVSH

“Eunlizimi rasponi dhe mentimi | dyerve dna drilareve nga PYC 30-85mm, me ngjyre e hirts me hapje dha klperim,
Qe Transparent | Tarmopan | 4¢12x4x12%4 mmil.ow-£ + Argon

Purimi i dritareve duhst té bahet sipas skemés dhe pershknmit duke perfshire hapjen kendore dhe kiper

50 em nga komiza & deres apo dritares, me material identik apo te ngjaishem me siperfagen e ekzistuese le munt pas
linatizimit ba pozlsionave,
Varejije: Dimensicnat @ dyarve duhal ta verfkohen ns vendpunishte dhe do le realzonen ne koordinim ma menagjsnn e

Panall termeizolues: STADUR FE-4 Aluminum | Sandwich el nga & alumini me trastigst 1 mm me mbushje.

303,01 Prodhuesi (KBE, Aluplast, Trocal, Rehau ape ndonjé prodiuas eter me warakler 18 najajshem), "Mbylisi hidraulik: Slandard”
O3.0M04e emim pershibat trajtimi, rreguiimi | shpalelave dhis perimatril te murova te dyerve ne dy snet & muril me gjersi minimale

POS DO-01 - Dara & hyijes dykraheshe me mbindrieim,

Dizajni sipas shemés s4 zdrukthtarisa .

a Dimensionat: 180x280 cm. copa 100 B50.00 350.00 €

POS WD-01 - Dritace dylraheshe me mbindrizim

Dizajni sipas skamés s8 zdrukthtariss

b, |Dimensionel 180x180 cm copa 8.00 550,00 4,400,00 €

JSHN- - A
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POS WD-02 - Dritare dykraheshe.
Olrmansicnet 11080 cm,

Diza|nl sipas skamés sé zdiukihtarise

copé

200

150.00

0000 &

P05 WD-03 - Dritare dykrahesha
Dimenslonal 180050 cm

Dizajni sipas skemés s& zdrukthtariss

cope

1.00

20000

200.00 €

a0

Fumilzlmi me material, 5animi | siperfages meih dyerve
dhe dritareva na perimeter min 50 cm nga skaji i njasise
ma materal [dantik me ekzlsluasin ne dy anet ¢ mursve
e qmim te perfshihel adhe ngjyrosa & pjeseve ku
punahet sanimifrreth dritareva)

i

50,003

15,00

750,00

2.02.03

Fumizimi me malerial dhe nglita a pllakave t3 kuarcit
par parapetin @ 18 gjitha dritareve, Pllakal duhst t&
ngliten me ngjitds adakuat pér kuase dhe né anén e
pushtme duhiel 18 kend 1& gdhendura kanalst par
pangimin & rjednjes 58 ujit nd drejfim k& murlt, Parapet
1 realizohet me 1 pllake 18 vatme (pa vazhdime), M4
mim & parshinet edhe mbylla & fugave me shirlta
ekspanduas hidroizolues dha siliken sanitar,
Trashésla 2cm

Giergsla ~30 cm {58 paku 2 ¢m duhet 12 dalin jashta
murity

Mojyra 8 bardhd

2200

3000

BB0.00 €

3.03.04

[Purmizimi dhe montimi i pikoreve r1ga alumini s bpi

Gulmann Fensterbank GS 40. Gjerésla e pikoras duhst
15 jeld se paku 15 dhe 2shitd nd vardsi L& trashbsisa s&
shitresés termalzoluese ashii q8 pikorja 18 jeld 8 paku
3 cm larg nga fasada,

Materiali; Alumin | plastiikuar

Ngjyra: € nirtd - RaL 7018 Matt

W& pmim t pérshihet edhe gama izallese velngjitise

30308

EFDM UD40-25 pér mbylle 18 fugés mas plkeras dhe
ofiiit 18 drilares

20.00

440,00 €

Fumizlrml dhe monlimi | kapakave skajor & mundascjng
dilatimin & plkorevea t& aluminit 5| kapakuy i ipit Guimann
BF4006-Z . Mumr i navajsham 2 ¢opd pér drilare.
Materall: Alumin i plastiflkuar

Majyra: E hirtd - RAL 7016 Mah

cope

1600

4,00

BOODE

Gjithse] totall me TVSH - POZICIONI 1.03

7,680,00 €

REKAPITULLIMI - RENOVIMI | OBJEKTIT TE QKMF-SE - DARDANI

1.01

PUNET PARAPREGADITORE

2,000.00 €

4.02

PUNET E DEMOLIMIT

240,00 €

1.03

PUNET E RENOVIMIT

7.680.00 €

Gjithsej totall me TVSH - PUNET NDERTIMORE

$,920.00 €

RENOVIM! | OBJEKTIT TE GKMF 1

PUNET NDERTIMORE

1.1

PUNET PARAPREGADITORE

Nr,

Pérshkrimi

Njésia
Matdse

Sasla

Gmimi n)ési
me TVSH

Cmimi total me
TVEH

40101

Pergalja @ kampanise dhe barija a paisjeve ge
mundesojne realizimin & punimeve ne vandpunlshie, Na
cmim te perfshihet dhe sigurimi | vendpunishtes per
reallzimin & punimevs na manyran me 1@ slpurts
{rrathirn i punistitesh

kamplet

1.00

5G0.00 £

500,00 €

40102

Dementimi dhe zhvendosja & inverarit, tansponi ne nje
vend ta sigurte ne keordinim me menagjarin & kantratas
sl dhe ripazicicniml pas parfundimil b punimeva,

kamplet

1.00

5Q0.00 £

50000 &

Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.1

1,000.00 €

/I.SH-/U-**K

5 S b - Sl




1.02 PUNET € DEMOLIMIT
. Njdsla . Cmim| njésl | Smimi total me
Nr, hkrimi
. Mattse| S22 | “me TvsH TVSH
Te behel pastimifdemoelimi | dyshemes ekzisluesa nga
ksidl deil e baze te tarla (nvalizioninydhe ransportl 3
402011, dapanin & caktuar nga komuna degine 16 km L 3000 Ry 150.00
distance,
Gjithsej totali me TVSH - POZICIONI 1.02 150.00 €
1.03 PUNET E RENQVIMIT
. N]ésia cmimi njgsi | Gmimi total me
r, krimi
" -l Matese| 52°P | “me TvsH TVSH
Fumizimi mé matarial dhe punimi | dyshamese epoksida nga poliuretani, dyshemes epokside antistatike duke garishira edhe
punimin 8 cokli&s ma listella kéndore =i dhe rajlimin paraprak & baz#s s& astrihut me making génysse dhe thithje 18 pluhunit
pér aliminimin e shtrests s& dobet g8 8 mundésohet ngllia sa mé & mirg, Na gmim t3 périshinet edha mbushja & fugava
punuesa ma maledal adekuat si dhe sanimi | plasariljeve t5 bazds 54 aslrihut
Dyshame spokside me trashésl 3 mm me shiresat
WIUBEE:
+ Shirasa o paré bazé apokside
- Shiresa a dyta bazé epokside me shlesa b rarés s
kuarch,
+ Shiresa 8 poliuratanit dy kempenantésh me trashasi 3
4,02.01 |mm ma glpsa dekeraiiv shuméngjyrésh sipas deshirgs, m 3000 2008 BEOO0
+ Bhirasa & paliuretanit dy kamponentésh silyarje
\ransparents p& mbrojjen a dyshemesd nga mezet UV
+ Shiresa & palilurds si lysre ransparente pér
mirémbajte ma & mirg,
Mgjyra: Identike apo @ ngjgjshma me dysheman
akzistuasa
Caklla nga kéndoret & aluminll, tipl R20,me tartes)
H=7em, 4& ngfiten me akril dha sipas nevojds Aksohan
4.03.02 |edhe ms vida. Fuga duhst 1& mbushst ma akril dhe & m 3500 500 € 17500 €]
taré slpdrfagja duhet 18 ngyraset me dy shiresa ngiya 13
njgjta si dyshemaja apokside
Glithsej totall me TVSH - POZICIONI 1.02 §35.00€




REKAPITULLIMI - RENOVIMI | CBJEKTIT TE QKMF 1

1.01 |PUNET PARAPREGADITORE 1,000.00 €
1.02 |PUNET E DEMOLIMIT 150.00 €
1,02 |PUNET E RENOVIMIT B35.00 €
Gjlthsej totall me TVSH - PUNET NDERTIMCRE 1,985.00 €
REKAPITULLIM | TE GJITHA FAZAVE
A. |RENOVIMI | OBJEKTIT ORIZE 4,780.00 €
B. |RENOVIMI | OBJEKTIT TE QKMF-SE - ERENIK 122,300.00 €
c. |RENOVIMI | OBJEKTIT TE QKMF-SE - DARDANI 9,920.00 €
D. |RENOVIMI | OBJEKTIT TE QKMF 1 1,985.00 €
Glithsej totali me TVSH 138,985.00 €

Vitrejtje: T8 gjitha materialet e perdorura duhet te Jens te klasit te pare, mostrat paraprakisht duhet te
aprovohen nga organl mhikgyres. Ne te gJitha poziclonet perishibet furnlziml me material si dhe
montimi | tj. Glithashtu per punimin e qdo pozicioni duhet ge mostrat te verifikohen ne teren,
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.3.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135788

Par KOMUNA E GJAKOVES
{ Emri | "Autoritetit ¥ontraktues" )

Né& emér té TRIANGLE SH.P.K.
temri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik}

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Riparimi dhe mirémbajtja e QKMF-sé 1, Orize, Dardani dhe Erenik
Nr. prokurimit: 632-24-11698-5-2-1, Nr, brendshém: 632-24-129-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar nj sigurl té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& larlécekur té dérguar nga auloriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktdsuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci,

Andaj me k&t konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 13,898,50€ zotohemi té ju paguajma, g8 me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té - kzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar auteritetit kontraktues déme
substanciale di~c/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjal&, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratédn e nénshkruar dhe sl rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues L8 materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 13,898.50€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené& 357 dité kalendarlke prej 30.01.2025 deri mé 03.03.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i SiguruarifKontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 29.01.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Ky garanclon | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel +383 (0) 38 221 112:

Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Prishting, Adresa: Rr. “Tringe lsmajli*nr,19,
E-mail; alfice@kselsig.com
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 135788

Erentk

Kontraktuesi
Emii | TRIANGLE SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Uké Baftjaraj
Adresa Suhareka, Brigada 123 Detyrirmet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810048167 Jané:
Telefoni 044479341 1. Mbashtetur né Kété Potice - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
. pérsipér gé & plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i
Pérfltuesl garantuar me kété police.
Emi KOMUNA E GJAKOVES
Adresa GJAKOVE 5. parfituesi e ka té drejtén vl drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
- T marrjen e démshpérblimit deri fé shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Slguruarit/
Emdl Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates,
Banka . NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj parfituesit, Siguruesit/Garantiesit
_Garantuesit o i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
. gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfltuesit
Shuma Siguruar 13,898.50 §| (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha
Sigurimit 30.01.2025 - 03.03.2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
“primi 57311 té Garancive dhe ekzekulimit té kontratés té cilat jané pjesé
s T 9'8 nérbérése e késaj Police,
Primi Bruto 321.09 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kantratave - pjesé pérbérése e
| Data e léshimit 29.01.2025 11:03 il késal police &shlé kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetlt kontraktues (Pérfituesi) dhe Operator Ekzekutues (té

Riparimi dhe mirémbajtja e QKMF-s& 1, Grize, Dardant dhe

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l&né peng)

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimlt i ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore,
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té tra)timit

hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
té démeve,

Me nénshkrimin e k&saj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullpet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar; kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

| the Insured with good will have accepted the insurance premium, |

Kompania e Sigurimeve Eisig

Leudona Balaj - 2569
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTIES! 1 LLOGARISE
Emri “TRIANGLE" SHPK
Adresn Rr. Brigada 123 pn Suhareké
Qytetl Sulareké
Kodi Postar; 23 000
Kontakti Ulcg Baftjaraj
Telefont 049 473 653
Fax
E-mnil Triangleshiphk@gmail.com
Numri i TVSH 330363482

BANKA

Emri TEB Sh.A.
Adresa Suhareli - Kosové
Quyteti Suhareké
IKodi Postar 23000
Shteti Kosovi
Llogaria Banknre 2025000243667123
IBAN (opionnle)
BIC (Opclonale)
SHENIME;

VULA E BANKES + NENSHKRIMI |
PERFAQESUBSIT "Il BANKES (Té
dyja & obligueshme)

TEB Sh.A.
13 -09- 2024

DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT

TI LLOGARISE: (e obligneshme)

13.09.2024
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